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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL APDOVANOJIMŲ SKYRIMO UŽ KŪRYBINIUS PASIEKUMS  KRAŠTOVAIZDŽIO, URBANISTIKOS, ARCHITEKTŪROS, DIZAINO SRITYSE PANEVĖŽIO MIESTE TVARKOS APRAŠO  PATVIRTINIMO
2018 m. gegužės 4  d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
Siekiant išsaugoti sukurtą ir kurti tinkamos kokybės, su krašto savitumu ir kultūra darnią, viešuosius interesus atspindinčią, išliekamąją vertę turinčią aplinką, Panevėžio mieste yra vystoma  ypač daug ambicingų kraštovaizdinių, urbanistinių, architektūrinių, dizaino elementų projektų. Visi šie projektai/iniciatyvos yra labai svarbūs tiek miestelėnų, tiek miesto svečių visuomeniniame, kultūriniame ir politiniame gyvenime ir  privalo užtikrinti sistemingą Panevėžio miesto darnų vystymąsi, racionalų teritorijų planavimą, išteklių panaudojimą ir svarbiausią – viešąjį interesą, t.y. pagrindinius visuomenės supažindinimo ir informavimo principus. 
Panevėžio miesto savivaldybės  galiojančiuose teisės aktuose prizų teikimo tvarka nėra pilnai išspręsta ir  nėra detalizuotas prizų  skyrimas. Norint pasiekti optimalios kokybės kraštovaizdžio, urbanistikos, architektūros, dizaino srityse ir skatinti visus bendrai prisidėti prie miesto estetinės gerovės  Panevėžio mieste  privaloma nustatyti prizų skyrimo tvarką, atsižvelgiant į tai, kad prizų skyrimas yra vienas ir privalomų kriterijų patvirtintų Europos architektų tarybos. 
[bookmark: _GoBack]Apdovanojimai būtų skiriami už išskirtinius kūrybinius pasiekimus kraštovaizdžio, urbanistikos,  architektūros, dizaino, srityse Panevėžio mieste. 


2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
Nesprendžiama. 


3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
Laukiama teigiamų rezultatų, t. y. Panevėžio mieste atsiras geresnės kokybės  kraštovaizdžio, architektūros, dizaino, objektų kurie sustiprins  esamą Panevėžio miesto traukos centrą, padidės Panevėžio miesto patrauklumas, bus ugdomas  gyventojų estetinis supratimas,   bus prisidedama prie palankių sąlygų verslo ir vietos bendruomenės veiklos plėtros  sukūrimo Panevėžio mieste. 

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:

Atsižvelgiant į Panevėžio miesto savivaldybės 2018 metų biudžetą, patvirtintą Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 20 d. sprendimą Nr. 1-31 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ Administracijos direktoriaus 2018 m. vasario 28 d. įsakymu  Nr. AF-48 (6.1E)  Urbanistinės plėtros programoje yra paskirstytos ir numatytos lėšos „Kūrybinių dirbtuvių ir kitų iniciatyvų, darbams apmokėti ir premijuoti, organizuoti renginius“ -   16 000,00 Eur 
	
 

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:
Neigiamų pasekmių nenumatoma.

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.

7. Sprendimas suderintas:
mero patarėja I. Kisiele, Mero pavaduotoju A. Varna, Administracijos direktoriumi T. Jukna, Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vyriausia specialiste A. Reikiene,  Teritorijų planavimo ir architektūros skyriaus vedėja D. Gasiūniene,  Dokumentų valdymo poskyrio vyr. specialiste L. Vasilevičiene.
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